
ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ

просп. Д. Яворницького,75,м. Дніпро, 49000 ,тел.(056)7452595, е-таіі: sociaipolitika@dmr.dp.ua

«^ Д > 2021 р. № / # /

Про внесення змін до 
паспортів бюджетних програм 
на 2021 рік

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», наказом Міністерства фінансів України від 26 серпня 
2014 року № 836 «Про деякі питання запровадження програмно - цільового 
методу складання та виконання місцевих бюджетів» зі змінами, наказом 
Міністерства фінансів України від 20 вересня 2017 року № 793 «Про 
затвердження складових програмної класифікації видатків та кредитування 
місцевих бюджетів» зі змінами, рішенням Дніпровської міської ради від 
22.12.2021 № 2/14 «Про внесення змін до рішення міської ради від 16.12.2020 № 
13/1-2 «Про бюджет Дніпровської міської територіальної громади на 2021 рік» 
Наказую:
Внести зміни до паспортів бюджетних програм місцевого бюджету на 2021 рік по
коду:

№
п/п

код Найменування програми

1 0813242 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення

2 0813222 Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення 
для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України і брали 
безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її 
проведення, перебуваючи безпосередньо в районах 
антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 
Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи 
безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, 
та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи 
відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або

mailto:sociaipolitika@dmr.dp.ua


учасниками бойових дій відповідно до пунктів 1 9 - 2 0  частини 
першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення 
житлових умов

-ОЦІЛЛЗаступник мі̂ -ь'к. 
з питань діяЛк 
директор департамен 
соціальної політ^щи

обиууі ? у 
рт'ГЕйконавчих органів,

ГУ ) ! ' -
Ч '

*  *  V  у '  *
>х М". / г  п  с

Едуард ПІДЛУБНИЙ



каз Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року №836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО

ЗАТВЕРДЖЕНО:
Наказ / розпорядчий документ
Департаменту соціальної політики Дніпровської 
міської ради

ВІД'J3
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

12.2021 №
>го бюджету)

S4Y

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2021 рік

40506080
(код за ЄДРПОУ)

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

0800000
(код Програмної

Департамент соціальної політики Дніпровської міської ради
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

40506080
(код за ЄДРПОУ)

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

0810000
(код Програмної

Департамент соціальної політики Дніпровської міської ради
(найменування відповідального виконавця)

3. 0813242
(код Програмної 

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

_________ 3242_________
(код Типової програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету)

_________ 1090_________
(код Функціональної 

класифікації видатків та 
кредитування бюджету)

Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення_____________________

(найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

04576000000
(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 126 342 950 гривень, у тому числі загального фонду - 126 342 950 гривень та спеціального фонду - 0 гривень

5. Підстави для виконання бюджетної програми

Бюджетний кодекс України, Закон України «Про основні принципи соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», Закон України «Про Статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», Закон України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи ».наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017р. № 793 "Про 
затвердження складових програмної класифікації видатківта кредитування місцевих бюджетів" (зі змінами) наказ Міністерства праці та соціальної політики від 09.02.11р. № 75/39, наказ Міністерства фінансів 
України від 26.08.2014 № 836 «Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів» (зі змінами), рішення міської ради від 22.12.2021 № 2/14 "Про 
внесення змін до рішення міської ради від 16.12.2020 № 13/1-2 "Про бюджет Дніпровської міської територіальної громади на 2021 рік", розпорядження міського голови від 17.09.2021 № 71-17/9-р, від 09.11.2021 
№5-9/11-р "Про виділення коштів на виконання Програми сприяння розвитку територій м. Дніпра на 2021-2025 роки"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

|№ з/п __Цілі_де£жавної політики
1 Поліпшення матеріального становища й умов життя малозабезпечених громадян міста



7. Мета бюджетної програми
Забезпечення надання соціальних послуг мешканцям міста, які потребують соціального захисту, та реалізація заходів щодо організації проведення загальноміських святкових заходів

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання
1 Надання натуральної допомоги незахищеним верствам населення міста
2 Виплата адресної матеріальної допомоги пільговим категоріям населення, малозабезпеченим громадянам міста
3 Організація та проведення міських заходів до свят та пам'ятних дат
4 Поліпшення рівня життя учасників АТО, членів їх сімей та членів сімей загиблих учасників АТО
5 Фінансова підтримка інститутів громадського суспільства
6 Виконання розпоряджень міського голови щодо виконання Програми сприяння розвитку територій м. Дніпра на 2021-2025 роки

9. Напрями використання бюджетних коштів гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Здійснення видачі натуральної допомоги незахищеним верствам населення міста 265 272 265 272

2 Здійснення виплати адресної матеріальної допомоги пільговій категорії населення, 
малозабезпеченим громадянам міста 112 759 547 112 759 547

3 Здійснення організації та проведення міських заходів до свят та пам’ятних дат 3 713 404 3 713 404

4
Забезпечення гідного рівня життя учасників АТО, членів їх сімей та членів сімей загиблих 
учасників АТО 7 814 661 7 814 661

5 Забезпечення здійснення фінансової підтримки інститутів громадського суспільства 1 691 869 1 691 869

6
Забезпечення виконання розпорядження міського голови щодо виділення коштів для 
проведення заходів, передбачених Програмою сприяння розвитку територій м. Дніпра на 
2021-2025 роки

98 197 98 197

Усього 126 342 950 126 342 950

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми гривень

№ з/п Найменування місцевої /  регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5
1 Комплексна програма соціального захисту мешканців міста Дніпра на 2017 -  2021 рр. 59 064 063 59 064 063

2
Комплексна програма соціального захисту мешканців м. Дніпра, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, на 
2022-2026 роки 14 314 365 14 314 365

3
Програма підтримки учасників антитерористичної операції, осіб, які брали участь у здійсненні заходів із збереження національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпечення їх 
здійснення, бійців-добровольців та членів їх сімей м.Дніпра «Родина героя» на 2017-2021 роки

12 182 760 12 182 760

4 Програма виконання доручень виборців депутатами Дніпровської міської ради VIII скликання на 2021-2025 роки 19 421 000 19 421 000
5 Програма сприяння розвитку територій м. Дніпра на 2021-2025 роки 98 197 98 197

Усього 105 080 385 105 080 385

11. Результативні показники бюджетної програми

№  З/п П о казники
О д и н и ц я

В И М І Р У
Д ж е р е л о  ін ф о р м а ц ії Загальний фонд Спеціальний фонд У с ь о го

1 2 3 4 5 6 7
1 Здійснення видачі натуральної допомоги незахищеним верствам населення міста
1 затрат

витрати на надання натуральної допомоги грн. рішення міської ради 265 2721 265 272
2 продукту

кількість отримувачів натуральної допомоги осіб
облік звернень громадян з питань 
соціального захисту 517 517

3 ефективності
середній розмір натуральної допомоги грн. розрахункові дані 513,1 513,1



4 Я К О С Т І

відсоток фактично виданої натуральної допомоги | відс. |розрахункові дані | 100| | 100
2 Здійснення виплати адресної матеріальної допомоги пільговій категорії населення, малозабезпеченим громадянам міста
1 затрат

витрати на надання адресної матеріальної допомоги грн. рішення міської ради 72 075 982 72 075 982
витрати на надання матеріальної за клопотанням депутатів міської ради грн. рішення міської ради 19 421 000 19 421 000
витрати на надання матеріальної за клопотанням депутатів обласної ради грн. рішення міської ради 21 262 565 21 262 565

2 продукту

кількість отримувачів матеріальної допомоги осіб
облік звернень громадян з питань 
соціального захисту

14519 14 519

кількість отримувачів матеріальної допомоги за клопотанням депутатів міської 
ради осіб

облік звернень громадян з питань 
соціального захисту

9 604 9 604

кількість отримувачів матеріальної допомоги за клопотанням депутатів 
обласної ради осіб

облік звернень громадян з питань 
соціального захисту

3 548 3 548

3 ефективності
середній розмір виплати матеріальної допомоги грн. розрахункові дані 4 964,25 4 964,25
середній розмір виплати за клопотанням депутатів міської ради грн. розрахункові дані 2 022 2 022,18
середній розмір виплати за клопотанням депутатів обласної ради грн. розрахункові дані 5 992,83 5 992,83

4 Я К О С Т І

відсоток виплаченої матеріальної допомоги відс. розрахункові дані 100 100
відсоток виплаченої матеріальної допомоги за клопотанням депутатів міської 
ради відс. розрахункові дані 100 100

відсоток виплаченої матеріальної допомоги за клопотанням депутатів обласної 
ради відс. розрахункові дані 100 100

3 Здійснення організації та проведення міських заходів до свят та пам’ятних дат
1 затрат

витрати на проведення заходів | грн. |розпорядження міського голови | 3 515 8041 | 3 515 804
2 продукту

контингент пільгової категорії, які прийняли участь у заходах осіб
листи адміністрацій районів, 
громадських організацій 5 626 5 626

3 ефективності
середній розмір витрат на проведення одного заходу | грн. (розрахункові дані | 624,92| | 624,92

4 Я К О С Т І

обсяг витрат на заходи у порівнянні з минулим роком | відс. (розрахункові дані | 100( | 100
4 Забезпечення гідного рівня життя учасників АТО, членів їх сімей та членів сімей загиблих учасників АТО
1 затрат

Обсяг видатків на адресну матеріальну допомогу сім'ям загиблих, зниклих 
безвісти, полонених учасників АТО грн. Рішення міської ради; 500 013 500 013

щомісячна матеріальна допомога сім’ям загиблих учасників АТО грн. Рішення міської ради; 7 195 648 7 195 648
оплата витрат пов’язаних з похованням учасників АТО грн. Рішення міської ради; 119 000 119 000

2 продукту
Кількість отримувачів адресної матеріальної допомоги сім’ям загиблих, зниклих 
безвісти, полонених учасників АТО осіб

облік звернень громадян з питань 
соціального захисту 5 5

Кількість отримувачів щомісячної матеріальної допомоги сімям загиблих 
учасників АТО осіб

облік звернень громадян з питань 
соціального захисту 166 166

Кількість отримувачів на оплату витрат пов'язаних з похованням учасників АТО осіб
облік звернень громадян з питань 
соціального захисту

4 4

3 ефективності
середня вартість на адресну матеріальну допомогу сім'ям загиблих, зниклих 
безвісти, полонених учасників АТО грн. розрахункові дані 100 002,6 100 002,6

середня вартість допомоги на щомісячну матеріальну допомогу сім'ям 
загииблих учасників АТО грн. розрахункові дані 3 612,27 3 612,27

середня вартість на оплату витрат пов'язаних з похованням учасників АТО грн. розрахункові дані 29 750 29 750
4 якості

відсоток виплаченої матеріальної допомоги сім'ям загиблих, згикпих безвісти, 
полонених учасників АТО відс. розрахункові дані 100 100

відсоток виплаченої щомісячної матеріальної допомоги сім'ям загиблих 
учасників АТО Відс. розрахункові дані 100 100



відсоток виплаченої допомоги на оплату витрат пов'язаних з похованням 
учасників АТО відс. розрахункові дані 100 100

5 Забезпечення здійснення фінансової підтримки інститутів громадського суспільства
1 затрат

Обсяг витрат на підтримку інститутів громадського суспільства грн. рішення міської ради 1 691 8691 1 691 869
2 продукту

кількість проектів од. розрахункові дані 8| 8
3 ефективності

Середній розмір витрат на виконання одного проекта грн розрахункові дані 211 483,631 211 483,63
4 якості

відсоток виконаних проектів відс. розрахункові дані ю оі 100
6 Забезпечення виконання розпорядження міського голови щодо виділення коштів для проведення заходів, передбачених Програмою сприяння розвитку територій м. Дніпра на 2021-2025 роки
1 затрат

витрати на проведення заходів грн. розпорядження міського голови 98 1971 98 197
2 продукту

контингент пільгової категорії, які прийняли участь у заходах осіб
листи адміністрацій районів, 
громадських організацій 68 68

3 ефективності
середній розмір витрат на проведення одного заходу грн. розрахункові дані 1 444,071 1 444,07

4 якості
обсяг витрат на заходи у порівнянні з минулим р оком овя= = г відс. розрахункові дані 100 100

Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів, директор 
департаменту соціальної політики 
Дніпровської міської ради

ПОГОДЖЕНО:
Департамент економіки, фінансів та міськогі

Заступник директора-начальник
і департаменту

і міського бюджету 
ллвРвЬІІксЛіуіської ради

Едуард ПІДЛУБНИЙ

(і ні ціал и/і н і ці ал, прізвище)

ької міської ради

Ольга ЧЕРКАС

(підпис) (ініціали/інїціал, прізвище)



аказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року №836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО

ЗАТВЕРДЖЕНО:
Наказ / розпорядчий документ
Департаменут соціальної політики Дніпровської 
міської ради________________________________

від
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) 

_______ №

(найменування головного

МУ/ЛС'Л/

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2021 рік

1. ________0800000________ ________________________________ Департамент соціальної політики Дніпровської міської ради________________________________  _______ 40506080
(код Програмної (найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету)

2. ________0810000________ ________________________________ Департамент соціальної політики Дніпровської міської ради________________________________  _______ 40506080
(код Програмної (найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету)

Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення 
для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України і брали 
безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні 
її проведення,перебуваючи безпосередньо в районах 
антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 
Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи 
безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених 
заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III 
групи відповідно до пунктів 11-14 частини другої статті 7 або 
учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19-20 частини 
першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни,

3. 0813222
*

3222 1060
гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення 
житлових умов 04576000000

(код Програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету)

(код Типової програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету)

(код Функціональної 
класифікації видатків та 
кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 16 360 315 гривень, у тому числі загального фонду - 0 гривень та спеціального фонду - 16 360 315 гривень



5. Підстави для виконання бюджетної програми

Бюджетний кодекс України,Закон України від 15.12.2020 № 1082-ІХ "Про Державний бюджет України на 2021 рік" зі змінами, постанова КМУ від 18.04.18 № 280 " Питання забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які 
захищали незалежність,суверенітет та територіальну цілісність України", наказ Міністерства фінансів України від 26.08.2016 № 836 «Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих 
бюджетів» зі змінами, наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів" зі змінами, рішення міської ради від 22.12.2021 
№3/14 "Про внесення змін до рішення міської ради від 16.12.2020 № 15/1-2 "Про Програму економічного і соціального розвитку міста на 2021 рік", рішення міської ради від 22.12.2021 № 2/14 "Про внесення змін до рішення міської ради 
від 16.12.2020 № 13/1-2 "Про бюджет Дніпровської міської територіальної громади на 2021 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Цілі державної політики
1 Реалізація державних програм соціального захисту населення

7. Мета бюджетної програми

Забезпечення реалізації державних програм соціального захисту населення шляхом виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для окремих категорій населення відповідно до законодавства

8. Завдання бюджетної програми

N2 з/п Завдання

1
Надання грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілістність України, та які потребують поліпшення 
житлових умов

9. Напрями використання бюджетних коштів гривень

N2 з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1
Забезпечення виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 
внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України, та які потребують поліпшення житлових умов

16 360 315 16 360 315

Усього 16 360 315 16 360 315

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми гривень

N2 з/п Найменування місцевої/ регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5
1 Програма економічного і соціального розвитку міста на 2021 рік 16 360 315 16360315

Усього 16 360 315 16 360 315

11. Результативні показники бюджетної програми

N2  з/п Показники Одиниця
виміру

Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

1 Забезпечення виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, та які 
потребують поліпшення житлових умов

1 затрат

Видатки на виплату грошової компенсації грн. рішення міської ради 16 360 315 16 360 315

2 продукту

Кількість осіб, які потребують поліпшення житлових умов од. журнал реєстрації 10 10

3 ефективності

Середня вартість одієї придбаної квартири (будинку) грн. розрахункові дані 1 636 031,50 1 636 031,50




